Pius PP. XII.
Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem.
Tibi proxime peragenti, inter angustias rerumque praesentium

discrimina, quinque ab mito episcopatu lustra', Nostram quidem in-
timam participationem deesse non sinimus. Iuvat enim animum, tam
multis moeroris causis anxium sollicitumque, ab earum conspectu
interdum avertere atque cogitatione recreare sacri eventus, qui et
pietatem alit fovetque, et vires ad infausta perferenda adauget. Quid
profecto acceptius tibi contingere potest, quid populo tuo suavius,
quam grata memoria prosequi supernas gratias, quas tibi Dominus hoc
temporis spatio largiri voluit, simulque ea beneficia, quae ipse paterna
cura et sollicitudine gregi tuo contulisti ? Itaque eiusmodi faustitatem
atque episcopalis iubilaei celebritatem cumulare exoptantes, per hanc
Epistulam tibi, Venerabilis Frater, de peracto pastorali munere
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benter gratulamur, simulque fidei constantiam animique fortiiudinem,
quas, recentioribus praesertim temporibus, in tanta istic rerum pertur-
batione inque tot christianorum morum periculis, ipsemet cum bonis
istis fidelibus luculenter declarastis, merita laude honestamus2. Effusa
autem ad Deum benignissimum prece, tibi gregique tuo ex corde omi-
namur, ut quam primum concordia inter populos feliciter redinte-
grata, ornamentis iustae pacis affatirn perfruamini. Quo autem fausti
eventus celebratio in maiorem cedat animarum profectum, tibi ultro
potestatem damus, ut, statuta die, post Sacrum pontificali ritu peractum
adstanti populo nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, ple-
nariam eidem indulgentiam proponens, ad Ecclesiae praescripta lu-
crandam. Supernorum interea munerum nuntia et conciliatrix, prae-
cipuaeque Nostrae caritatis testis esto Apostolica Benedictio, quam
tibi, Venerabilis Frater, Episcopo Auxilian i tuo universoque clero ac
fidelibus tuae curae traditis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXVII mensis Ianuarii,
anno MDCCCCXXXXII, Pontificatus Nostri tertio.

351. Le nonce A. Berlin Orsenigo au cardinal Maglione
Rap. nr. 1790 (45163) (A.E.S. 3324/42, orig.)

Berlin, 2 février 1942

Le Nonce n'est pas au courant de l'éloignement de l'archevéque de Vilna hors
de son diocese. Il a su que trois prétres ont été suspendus de leurs fonctions a cause
de la tension qui existe entre prétres ruthènes et polonais.

Mi è pervenuto il venerato dispaccio nr. 612/42, speditomi da
Vostra Eminenza Reverendissima in data 24 gennaio ultimo scorso
Purtroppo non sono ancora in possesso di nessuna risposta da parte
delle autorita governative circa l'asserito allontanamento di Sua Ec-
cellenza Monsignore Romualdo Jalbrzykowski, arcivescovo di Vilna,
dalla sua sede.